[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 21.04.2023 г.
	№ 335

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 16.05.2022 № 431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 16.05.2022 № 431 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома» следующие изменения:
1.1. В пункте 15 административного регламента слова «семь рабочих дней» заменить словами «четыре рабочих дня»;
1.2. Подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
16. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещается на ЕПГУ, РПГУ, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», на официальном сайте администрации.»;
1.3. В пункте 18 административного регламента слова «посредством личного обращения в администрацию, в том числе» исключить;
1.4. В подпункте 2 пункта 20 административного регламента слова «в администрацию» исключить;
1.5. В пункте 55 административного регламента слова  «до трех рабочих дней» заменить словами «один рабочий день»;
1.6. В пункте 59 административного регламента слово  «семи» заменить словом «четырех»;
1.7.  В пункте 75 административного регламента слова «в администрацию» исключить;
1.8. В пунктах 77,83 административного регламента слова «в администрации» исключить;
1.9. В пунктах 79 и 85 административного регламента слово «пяти» заменить словом «четырех»;
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

        Глава администрации
муниципального образования
          Воловский район                                             С.Ю. Пиший